
Projekt - sierpień 2009 r. 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 
z dnia ……………….. 2009 r. 

 
w sprawie materiałów geodezyjnych i kartograficznych oznaczanych klauzulą „poufne” 

 
 

 
Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne 

i kartograficzne (Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027, z późn. zm.2)) zwanej dalej ustawą 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Rozporządzenie określa rodzaje materiałów geodezyjnych i kartograficznych, 
które ze względu na ochronę interesów państwa lub interesu społecznego oznacza się klauzulą 
„poufne”. 
 

§ 2. Rodzajami materiałów geodezyjnych i kartograficznych, o których mowa w § 1 są: 
    1) materiały geodezyjne i kartograficzne zawierające rysunek lub obraz w pełnej treści 

obiektów położonych na terenach zamkniętych oraz współrzędne geodezyjne 
lub prostokątne płaskie punktów położonych na tych obiektach, jeżeli informacjom o 
tych obiektach organ ustalający teren zamknięty nadał klauzulę „poufne” oraz podał 
informację o tym w trybie art. 4 ust. 2b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 
geodezyjne i kartograficzne; 

    2) materiały geodezyjne i kartograficzne zawierające rezultaty pomiarów pozwalających 
określić współrzędne punktów położonych na obiektach, o których mowa w pkt 1; 

3) materiały geodezyjne i kartograficzne – mapy, zobrazowania terenów zamkniętych, 
bazy danych informacji o terenie, zawierające informację opisową lub w postaci znaku 
graficznego o przeznaczeniu obiektów, o których mowa w pkt 1 albo o przeznaczeniu 
całego terenu zamkniętego; 

4) materiały geodezyjne i kartograficzne – mapy, bazy danych informacji o terenie, 
zawierające informacje o: 

a) zawartości lub pojemności zbiorników materiałów pędnych, gazu oraz substancji 
niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi, jeżeli pojemność zbiorników wynosi 
ponad 5 000 m³, 

b) pojemności, wysokości piętrzenia oraz czasu opróżniania jeziora zaporowego, 
jeżeli wysokość piętrzenia wody jest większa niż 5 m lub pojemność zbiornika 
wynosi ponad 1 mln m³, 

c) stawach osadowych o pojemności powyżej 5 000 m³ i wysokości piętrzenia 
większej niż 3 m, 

d) wartości napięcia prądu w elektroenergetycznych, napowietrznych liniach 
przesyłowych, 

                                                 
1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działaniami administracji rządowej – administracja 
publiczna na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1605). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, 
z 2007 r. Nr 21, poz. 125, z 2008 r. Nr 201, poz. 1237 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 42, 
poz. 334 i Nr 98, poz. 817. 
www.inforlex.pl



e) maksymalnym obciążeniu mostów i wiaduktów; 
5) materiały zawierające wyniki szczegółowych sondaży portów wojennych i miejsc 

bazowania okrętów Marynarki Wojennej oraz akwenów zastrzeżonych przez 
Marynarkę Wojenną. 

 
§ 3. Przepisów § 2 pkt 1 nie stosuje się do materiałów geodezyjnych i kartograficznych 

dotyczących urządzeń służących bezpośrednio do nawigacji lotniczej oraz usytuowanych w 
bezpośrednim sąsiedztwie następujących ogólnodostępnych, naziemnych ciągów 
komunikacyjnych: linii kolejowych, dróg, ulic i placów. 
 

§ 4. Materiały, o których mowa w § 2, mogą być utrwalone w formie analogowej lub 
na informatycznym nośniku danych, w tym stanowiącym element systemu lub sieci 
teleinformatycznej. 

 
§ 5. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do egzemplarzy map określonych w § 2  

pkt 3 i 4 wydrukowanych przed dniem 7 lipca 2001 r. 
 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 
18 maja 2001 r. w sprawie materiałów geodezyjnych i kartograficznych oznaczanych klauzulą 
„poufne” (Dz. U. z 2001 r. Nr 56, poz. 589). 
 
 § 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
W porozumieniu  
Minister Obrony Narodowej:   Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

Zmiany przepisów wprowadzane nowym rozporządzeniem wychodzą naprzeciw 
postulatom organów administracji publicznej właściwych w sprawach środowiska oraz w 
sprawach zagospodarowania przestrzennego. Dotychczas obowiązujące przepisy utrudniają 
sporządzanie i publikowanie między innymi miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego województw, a także 
sporządzanie i wykorzystywanie baz danych hydrogeologicznych oraz map topograficznych i 
tematycznych. Ponadto zmiany zawarte w przedstawionym projekcie są zbieżne z ogólnym 
kierunkiem oraz celem nowelizacji ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji 
niejawnych, której projekt podlega aktualnie uzgodnieniom międzyresortowym. 

Ograniczenie (w §2 przedstawionego projektu) katalogu rodzajów materiałów 
geodezyjnych i kartograficznych, które ze względu na ochronę interesów państwa lub interesu 
społecznego oznacza się klauzulą „poufne" wynika w głównej mierze z dwóch przesłanek: 

- znaczącego postępu technologicznego w zakresie metod pozyskiwania i przetwarzania 
danych przestrzennych, a co za tym idzie coraz większej, powszechnej dostępności 
tych danych, np. w oparciu o publikowane zobrazowania satelitarne i informacje 
pochodzące z innych źródeł, w szczególności z Internetu, a także ogólnie dostępne 
narzędzia służące do precyzyjnego wyznaczania pozycji w systemie GNSS (GPS), 

- konieczności   zapewnienia   organom   administracji   publicznej   oraz   podmiotom 
działającym na ich zlecenie dostępu do danych niezbędnych do sprawnej i szybkiej 
realizacji   ich   zadań  zwłaszcza,   że   niektóre   informacje   zawarte   w materiałach 
geodezyjnych    i    kartograficznych    objęte    w    nich    dotąd    klauzulą   „poufne", 
w dokumentach branżowych (niebędących materiałami geodezyjnymi lub 
kartograficznymi) oraz w bazach danych prowadzonych przez inne resorty są jawne. 
Dotyczy to m.in. ujęć wody o wydajności większej niż 35 tys. l/godz., rodzaju 
transportowanego produktu w rurociągach przesyłowych itd. 

Wyłączenia stosowania przepisów rozporządzenia zawarte w § 3 i § 5 przedstawionego 
projektu mają na celu odpowiednio: 

- ułatwienia w dostępie do informacji zawartych w szczególności na mapach lotniczych, 
a  mogących  mieć  bezpośredni   wpływ  na  bezpieczeństwo  żeglugi  powietrznej 
(wyłączenie stosowania przepisów w tym zakresie ma również miejsce w § 2 pkt l 
obowiązującego rozporządzenia), 

- uniknięcie ewentualnej  konieczności dokonywania przeglądu i uzupełnienia treści 
(aktualizacji)   dużych   nakładów   analogowych   materiałów   archiwalnych   (map) 
wydrukowanych    przed    wejściem    w    życie    obowiązującego    rozporządzenia 
(wyłączenie  stosowania przepisów w tym zakresie ma również miejsce w § 4 
obowiązującego rozporządzenia). 

W ocenie projektodawców, zniesienie dotychczas obowiązujących ograniczeń w 
dostępie do określonych informacji nie będzie miało negatywnego wpływu na stan obronności i 
bezpieczeństwa państwa. 

Projekt nie wymaga notyfikacji. 

www.inforlex.pl



 4

Spodziewane efekty i skutki wprowadzenia nowych regulacji prawnych 

Projektowane zmiany ułatwią dostęp do informacji niezbędnych do realizacji zadań 
organów administracji publicznej oraz podmiotów gospodarczych działających na ich 
zlecenie w szczególności ułatwią proces tworzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego województw. 

Ponadto umożliwią swobodne wykorzystanie materiałów geodezyjnych i 
kartograficznych w tym map topograficznych i tematycznych w prezentacji danych zawartych w 
branżowych bazach danych. 

Ocena skutków regulacji 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 
Projekt  będzie  miał  korzystny  wpływ na  sprawność  działania  organów  administracji 
publicznej oraz podmiotów gospodarczych działających na ich zlecenie. 

2. Konsultacje społeczne 
Nie wymaga konsultacji społecznych. Niezależnie od tego, w celu wykonania obowiązku 
wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późń. zm.) projekt rozporządzenia zostanie 
umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 
Projekt rozporządzenia nie będzie oddziaływał na sektor finansów publicznych. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Zmiany nie będą miały wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Proponowana   regulacja   nie   będzie   miała   wpływu   na   konkurencyjność   gospodarki i 
przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 
Proponowane zmiany nie będą miały wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej 
Zakres przedmiotowy proponowanych zmian nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 
 
 

www.inforlex.pl




